

Consultas Realizadas

Licitación 472197 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÁMARAS DE SEGURIDAD PARA EL LABORATORIO CENTRAL DE SALUD PÚBLICA

Consulta 1 - Rack

Consulta Fecha de Consulta 16-10-2025

Consultamos si existe rack para la instalación del equipo grabador ya que no se menciona el mismo dentro de las especificaciones solicitadas

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2025

Confirmamos que se utilizará el rack existente para la instalación del equipo grabador, por lo tanto, no se contempla la provisión de un nuevo rack en las especificaciones.

Consulta 2 - monitor

Consulta Fecha de Consulta 16-10-2025

Existe ya un monitor para la visualización de las imágenes? Como se visualizaran las mismas?

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2025

Confirmamos que se utilizará el monitor existente para la visualización de las imágenes. Las mismas se visualizarán a través del equipo grabador conectado al monitor disponible.

Consulta 3 - UPS

Consulta Fecha de Consulta 16-10-2025

Existe algún sistema de respaldo o protección como UPS para el equipo grabador?

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2025

Se informa que se adquirirá una UPS para respaldo y protección del equipo grabador, por lo tanto, no se contempla la provisión de este sistema dentro de las especificaciones solicitadas.

Consulta 4 - Disco duro

Consulta Fecha de Consulta 16-10-2025

En el item 3 solicitan disco duro para el equipo NVR pero no se especifica de que capacidad debe ser. Favor aclarar

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2025

La capacidad del disco duro debe ser entre 8 a 10 TB, 3.5", SATA III, optimizado para videovigilancia 24/7, compatible con NVR. Como consta en el Dictamen Técnico.

15/11/25 10:07



Consulta 5 - Item 6

Consulta Fecha de Consulta 16-10-2025

En el item 6 solicitan Caja plástica para exteriores con ciertas especificaciones, dentro de las cuales esta lo siguiente "Cierre: Con cerradura o broche de seguridad" consultamos si dicha caja es para la utilización para cada cámara y si el
broche de seguridad puede considerarse como cumplido si cierra con 4 tonillos la tapa de dicha caja. La cajas que
normalmente se encuentran en el mercado local son de este tipo.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2025

Las cajas de plástico IP65, deben ser resistentes a rayos uv y lluvia, con cerradura o broche de seguridad, puede considerarse como cumplido si cierra con 4 tornillos la tapa, toda vez que sea de buena calidad y no le afecte como en lo solicitado la lluvia y los rayos uv.

Consulta 6 - Plazo de entrega

Consulta Fecha de Consulta 16-10-2025

Consultamos si el plazo fijado de 15 días calendario puede ampliarse ya que resulta insuficiente para realizar el montaje y ajuste de todo el sistema. Solicitamos elevar a 20 días por lo menos.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2025

Se mantiene el plazo fijado de 15 días calendario para la ejecución del montaje y ajuste del sistema, considerando que la jornada de trabajo será de 8 horas diarias, con posibilidad de extenderse hasta 10 horas, dependiendo de la predisposición y coordinación con los funcionarios de la empresa adjudicada. Teniendo en cuenta que la convocante cuenta con plazos establecidos por la DNCP, para la adjudicación.

15/11/25 10:07